deret, et partes dissidenles concordare,

ortasque differentias exlinguere sata-

gerel. Ipse vero episcopus, commissio-

nem huiusmodi execulus , capilulo ge-

nerali interfuil ; sed, cum prò reconci-

liandis partibus et discordiis tollendis

sedulam opcram navasset, nihil ad effe-

ctum perducere valuit, ex eo quia nulla

discordantium pars suis praelensionibus

cedere voluit, et sic, absolulo capitulo,

praefalus episcopus re infectà discedere

coaclus fuil. Porro, transacto anno a capi-

tuli huiusmodi celebratione, tunc pariler

exislentes generalis reformator et sex

definitores quamdam transactionem seu
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concordiam formavenmt, eamque quon-

dam Hyacintho de Albengozar , mona-

cho dictae eorum Congregalionis tunc

in Romana Curia prò eàdem Congrega-

lione procuratori generali, ut illius con-

(ìrmalionem a Sede Apostolica obtinere

curaret, transmiserunt. Cumque subinde

praefata concordia per quasdarn eius-

dem Clemenlis praedecessoris litleras

,

die xiv octobris mdclxix in simili forma

Brevis expedilas confirmala fuisset, re-

colendae memoriae Clemens PP. X

ilidem praedeccssor noster, circa prae-

fatas Clementis IX praedecessoris li Ite-

ras, per alias binas suas die xiv februa-

rii et die xxiv decembris mdclxxi in

eàdem forma Brevis expedilas lilteras,

diversas edidit dcclarationes et ordina-

tiones super aequalitale in abbaliis a-

liisque officiis inler monaclios ex locis

citra et ultra montes Castellam Vetercm

a Nova separanles sitis respective oriun-

dos servandà, nonnullaque staluit de

abbalibus immediale non reeligendis,

illorumque electionibus non amplius

per monaclios convenluales, sed in de-

finitorio per generalem reformalorem

et definitores et sex eleclores certa

forma eligendis
,
praeterquam in cr>su

mortis, renunciationis, vel privationis :

et alias
,
prout in praefatis utriusque

Clementis praedecessorum lilteris, qua-

rum tenores praesenlibus haberi volu-

mus prò expressis, uberius continetur.

Sed quia memorata transactio seu con-

cordia ad producendam pacem et quie-

lem in praefalà Congregationc mona-

chorum nedum insufficiens recognila

fuerat, imo potius experientià comper-

lum extiterat, ex eà discordias, conlen-

tiones et persecutiones in dieta Con-

gregatone emanasse; ideoque dilecli

fìlii monachi regni Gallaeciae et de

Campos atque terrarum regno Legionis

fìnilimarum , desideranles . ut zizania
,
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fructus honorum operimi suffocantia

,

tandem eradicarentur , et pax atque

mutua charitas suae religioni restitue-

relur , dilectos pariter filios Paulutn

Freyra et Dionysium Ximenes, monaclios

expresse professos eiusdem Congrega-

lionis, in eorum procuratores corislitue-

runt, illosque ad Romanam Curiam, ut

opportunum eiusmodi malis remedium

a Sede Apostolica oblinerent, miserimi.

Cumque iidem Paulus et Dionysius pro-

curatores anno mdcc recolendae memo-

riae Innocenlio PP XII praedecessori

pariler nostro supplicem libellum super

praemissis porrexissenl, idem Innocen-

tius praedecessor eorum causam Con-

gregationi tunc existenlium S. R. E.

cardinalium negotiis episcoporum et

regularium praepositae commisit. Ipsa

vero cardinalium Congregalo die xx

aprilis ullimodicli anni , cognito supra-

diclarum litlerarum impedimento , re-

scripsit ut ad nos prò aperitione oris

recurrerenl. Nos autem, ut in negolio

huiusmodi, quod grave satis videbatur,

debita maluritate procederemus, dilecto

filio nostro Francisco S. R. E. cardinali

Acquavivae nuncupalo , lune in Hispa-

niarum regnis nostro et Apostolicae

Sedis iiuncio, scripsimus , ut super in

diclo libello expositis suam nobis trans-

mitteret relationem. Ipse vero Fran-

ciscus cardinalis , lune nuncius , audi-

tis parlibus et eorum procuratoribus in

oppido Malrili existenlibus, praeserlim

dilecto filio Christophoro Ossorio exge-

nerali, praememoratorum Pauli el Dió-

nysii procuratore 1 ex una, el dilecto

eliam (ìlio Angelo Ramirez, procuratore*

generali dictae Congregalionis ex aiterà

parlibus, die xxm aprilis mdccii relatio-

nem suam super stalu religionis , una

cura punclis seu arliculis coram ipso

\ Male edit. Mairi, legi't procuratorum (R.T.).

2 Male edit. Mail), legil procuratori (R. t.).
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inler diclas parles concordalis, ad nos

Iransmisit; ex quibus satis apparebat

,

exposita ab eisdem Paulo el Dionysio

procuraloribus maximum haberc funda-

mentum. Unde subinde, neiripe die xxvm
novembris buius anni

,
praefalà causa

in signatura nostra gratiae coram no-

bis liabità. proposilà, et contradicente,

prò parte monachorum Caslellae Novae,

Rivogiae, Asturianorum el Monlanearurn

Burgensium, dilecto pariter (ìlio Ioanne

Guerrero monacho eiusdem Congrega-

tionis, qpi per mandata procurae per eum
exhibita ad ptaefalam Curiam ab illis eo-

rum procurato!' missus fueral, de eiusdem

signaturae voto rescripsimus prò aperi-

Uone oris arbitrio eiusdem Congregatio-

nis cardinalium. Cumque isla cardina-

lium Congregalio in suis dccretis super

dicto arbitrio emanatis variasse!, commi-

simus eidem Congregalioni cardinalium,

ut, quoad aperilionem oris, cum voto au-

ditorii palatii apostolici , suffragali tibus

omnibus eiusdem audilorii capellanis

nostris et audiloribus, procederei. Qui,

ralionibus a dictis Paulo et Dionysio

adduclis moti , die xix novembris mdcciii

suum votum una cum decisione prò

aperitione oris alque arbitrio publica-

runt. Et subinde, nempe die xxm sep-

lembris mdcciv, eàdem causa in eàdem

signatura graliae coram nobis babilà de-

nuo proposità, commisimus eidem Con-

gregalioni cardinalium, ut ipsa, eliam

quoad nullitalem, validilalem vel inva-

lidilatem bipartilae stabililae per Irans-

aclionem seu concordiam a praefutis ge-

nerali et definiloribus generalibus con-

fectam et in praediclis Clemcnlis IX

praedecessoris lilteris insertami , cum

volo eorumdcm auditorum , suffragan-

tjbus pariter omnibus, simililer proce-

derei. Dicti vero capellani et audilo-

res die xn ianuarii mdccv, demoslran-

les pluribus ralionibus diclam biparli-
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tam seu concordiam, imo transaclionem,

esse nullam , iniustam , inaequalem et

enormiler laesivam, die iv februarii e-

iusdem anni alianti decisionem et vo-

timi, in quo lilleras compulsoriales a

praedicto Foanne monachorum Caslel-

lae Novae eisque adhaerenlium procura-

tore pelilas negarunl, ediderunt. Post-

modum aulem, cum dieta bipartita nulla

et iniusta declarata fuisset , memorati

Paulus et Dionysius procuralores in

eàdem signatura graliae, die xxn se-

ptembris mdccv coram nobis pariter

babilà, inslilerunl ut commilteremus

eidem Congregationi cardinalium, qua-

tenus ipsa prò novo temperamento sta-

bilendo cum voto eorumdem auditorum

et capellanorum nostrorum procederei.

Volum tamen praediclae signaturae fuit,

ut praefalà causa Congregationi parti-

culari a nobis depulandae commilte-

relur. Proposilà aulem praedictà causa

die iv februarii mdccvii in Congrega-

Mone nonnullorum venerabilium fratrum

nostrorum eiusdem S. R. E. cardina-

lium per nos specialiter deputata, non

sine scissura volorum rescriptum fuit

,

nobis supplicandum esse prò expedi-

tione aliarum lillerarum aposlolicarum

in simili forma Brevis cum sanalione

nullitatum bipartilae , aliorumque de-

fecluum, si qui essent, reducendo vola

capilularia ad aequalilalem, eliam me-

diarne subrogalione proximiorum in de-

feclum gradualorum. Verum, quia de-

fectus sanandi , delecti et publicali in

decisionibus memoralorum auditorum

capellanorum nostrorum, cnormem lae-

sionem et iniuslitiam
,
quorum sana-

lio praecipue post tam longam litem

ralioni et aequitali parum consona vi-

debalur, ostendebanl: ideirco praedicti

Paulus et Dionysius procuralores, super

diclà resolutione Congregalionis parli-

cularis a nobis iterimi audiri impetra-
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nini. Eadcm lamon parlicularis cardi-

nal inm Congregatici die xxvi iunii dicti

anni mdccvii respondit In decisis ktxta

modum. Modus aulem fuit ni bipartita

eliam qnoad tres praesidentias servare-

lnr; quodqne in tribus proximis capi-

lulis , ex illà medielate ad monachos
nalionis de Puerlos a cà nuncupalos

spectanle, monachis Campcsinis confer-

renlur seplem abbaliae, ex quibus qua-

tuoi- essent malrices; Gallaecis autem

sex, ex quibus tres pariter essent ma-
lrices; et nllerius inler ipsos quolibet

triennio una praesidentia allernarelur;

quodqne' officia cnpilulariu, necnon vo-

ces capilulares Ires, ex qualuor parlibus

dictae medietalis, conferrenlur dictis mo-

nachis Gallaecis et Campesinis , factà

inler eos aequali distribulione, et data

diciis monachis Campcsinis praelatione

in casu numeri inequalis ; eà tamen

adiectà lege et in quolibet capitulo lam

abbaliae , quam officia huiusmodi va-

riarentur; reliqnae vero abbatiae, prae-

sidenliae , officia capilularia et voces

capilulares inter monachos reliquarum

omnium nalionnm de Puerlos a cà

nuncupalos dislribuerenlur; ila tamen
ut

,
qnoad abbalias

, monachi Aslu-

riani, Rioxani et Monlanenses sex tan-

tum haberenl; officium vero genera-

latus in secundo proximo capitulo mo-
nacho Gallaeco vel Campesino confer-

relur. Porro, cum haec resolulio, quae

aliqualiler laesionem temperai, eisdem

monachis Campesinis et Gallaecis gra-

vamen minime lollat nec auferat, imo

potius praedominium facjionis adversae

confirmet, iidem Paulus et Dionysius

procuratores, conlradicenle cxadverso

eodem Ioanne praefatorum monacho-
rum Caslellaenovae, Rivogiae, Asturiae

et Monlanearum procuratore , denuo

i Pessime edit. Main. legit quibus prò quod-
que (r. t.).
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reclamarunt. Unde
,

proposilà ilerum

causa in eàdem signatura graliae die xiv

maii mdccix coram nobis itidem habitA,

ponente dileclo pariter (ìlio magislro

Annibale Albano in utràque signalurA

noslrà referendario, nostro secundum

cameni ex fralre germano nepote, por-

recta fuit commissio prò avocalione ad

nos dictae causae a dieta Congregatone

particulari cardinalium. Factàque pro-

pterea tam super merilis causae, quam

super ultimo posteriori decreto eiusdem

Congregationis particularis cardinalium

edito matura consideraticme, decrelum

huiusmodi, ultimo loco emanalum, prae-

fatis monachis Gallaecis et Campesinis

laesivum, et ad sedandas factiones pa-

cemque in eorum religione stabiliendam

insufficiens iudicalum fuit; ac proinde

emanavitab eàdem signatura rescriptum

prò avocalione eiusdem causae ad nos,

et quod daretur resolulio in Camera,

[line est quod nos, tranquillilali dictae

Congregalionis monachorum in prac-

missis, quantum cum Domino possumus,

benigne consulere cupientes, molu pro-

prio, et ex certa scientià et matura

deliberalione nostris, deqne aposlolicae

polestalis plenitudine eamdem causam

ac liles et conlroversias quascumque,

inler partes anledictas quomodolibet et

in quacumque instanlià, tam in sacro

palalii apostolici auditorio quam in alio

quovis tribunali et coram quocumque
iudice pendenles, quarum omnium et

singularum 1
stalum et merita, nominaque

et cognomina, ac qualilates iudicum et

colliligantium, et alia quaecumque, etiam

specificam et individuanti mentionem et

expressionem requirenlia, praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis et

exactissime specificalis haberi volumus,

in stalu et terminis in quibus de prae-

1 Edit. Main. legit singulorum prò singu-

larum (r. t.).
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senti reperiunlur, a praefatis et aliis

quibusvis Iribunalibns et iudicibus ad

nos harum serie avocamns, illasquc

omnes et singulas supprimimus, peri-

mimus, cxlinguimus et abolemus, ac

perpetuimi desuper utrique parli silen-

liurn imponimus, osque occludimus.

Praelerea earumdem tenore praesen-

lium statiiìmus et ordinamus: — i. Quod

in quatuor primis proxirnis capitulis Con-

gregano Cisterciensium Hispaniae (quae

consislit in quadraginla duobus monaste-

ri, nempe , decem et seplem in pro-

vincia de Campos et terris adiacenli-

bus regni Legionis ; tresdecim in re-

gno Gallaeciae ; sex in Caslellanovà, et

praecise in regno Toleli ; Iribus in Astu-

riis, et duobus in provincia Rioxae, et

uno in Monlaneis Burgensibus), in duas

parles dividatur : imam nempe facianl

Gallaeci et oriundi ex provincia de Cam-

pos et dictis terris adiacenlibus regni

Legionis ; alleram vero oriundi ex Ca-

stellanovà, Asturiis, Rivogià et Monlaneis

Burgensibus.— n. Quod inler monachos

Gallaecos, ex una, et Campesinos et ' ter-

ris adiacenlibus regni Legionis, ex altera

parlibus, fiat subdivisio in duas partes;

animadverso .quod censeatur et repu-

telur oriundus ex praediclis terris, ila

divisis et subdivisis, ille qui in aliquà

ex illis natus est tempore
,
quo eius

parentes aut aliquis ex illis domicilium

permanens in praedictis lerris habebat.

— in. Quod omnia officia capilularia,

quorum electiones celebrantur quolibet

triennio, tam intra quam extra capitu-

lum generale, dislribuanlur aequaliler

inter monachos oriundos ex terris ut

supra divisis, itaut tot officia capilularia

habeant religiosi oriundi 8 ex lerris Ca-

slellaenovae, Asturiae, Rioxae et Mon-

1 Adde oriundos e (r. T.).

2 Verba ex terris . . . oriundi desimi in loco

parallelo tom. xxi
,
pag. 402 b (r. t).
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tanearum Burgensium
,

quol religiosi

oriundi ex regno Gallaeciae et terris

provinciae de Campos et adiacenlibus

regni Legionis ; alternando inter has

duas partes sic divisas officium dispar,

quatenus adsit , subdividendo pariler

medielalem praelatorum officiorum tan-

gentem monachos Gallaecos et Campe-

sinos in duas parles aequales, quaruni

una in omnibus et singulo triennio

conferalur religiosis oriundis ex Gallae-

cià, et altera religiosis oriundis ex pro-

vincia de Campos et lerris adiacenlibus,

alternando inter has duas partes mona-

chorum sic divisas officium dispar. —
iv. Quod officia

1

capilularia
,

quae eli-

gunlur in singulo capitulo generali (et

sunt sexdecim , nempe sex definilores,

quatuor procuralores generales, duo vi-

sitalores generales, duo suppletores vi-

sitalorum , unus promolor fiscalis , et

unus secrelarius capituli) dividanlur in

duas partes omnino aequales ; in qua-

rum una ponanlur tres' definilores, duo

procuralores generales, umls visilalpr

generalis, unus supplelor el promotor

fiscalis; in alia vero tres definilores,

duo procuralores generales , unus visi-

talor generalis, unus suppletor et se-

cretarius capituli; et inter has duas

parles divisas alternelur secrelarius ca-

pituli et promolor fiscalis ; ex bis vero

duabus parlibus, imam habeant monachi

ex Caslellanovà, Asturiis, Rioxà et Mon-

taneis de Burgos ; aliam habeant mona-

chi ex Gallaecià et Campos ac terris

convicinis regni Legionis ; alternando

inler dictas duas partes generalatum de

triennio in triennium
,
quod officium

conferalur, in primo proximo capilulo

generali, monacho Gallaeco vel Campe-
sino, sicque de triennio in triennium al-

ternelur. — v. Quod haec pars, langens

monachos ex Gallaecià et Campos cum
terris convicinis regni Legionis, subdi-
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vidalnr inler Gallnccos ex una, el Cam-

pcsinos et circnmvicinos regni Legionis

ex alia parlibns; ila tamen,ut ex una

parie ponanlur duo definilorcs et unns

procnralor fìscalis
1 ad formam altcrnali-

vae primae divisionis ; ex alia unus de-

fìnitor, unus procuratola generalis, unus

visitator generalis el unus snpplelor ;

alternando has parles subdivisas inler

lias naliones quolibet capitulo , el sic

officinm generalis reformaloris ; ilaul,

quando generalis reformator debeai eli-

gi ex regno Gallaeciae et provinciis de

Campos, prò una vice eligalur oriundus

ex regno Gallaeciae , et prò allerà ex

provinciis de Campos et terris circum-

vicinis regni Legionis. — vi. Quod tri-

ginlaoclo abbatiae, quae sunl in religio-

ne (exclusà Palatiolensi, cuius abbas

semper est generalis reformator), dislin-

guanlur in tres classes, quarum prima

sit collegiorum, quae sunl sex ; secunda

sit abbaliarum, quae nuncupanlur rnalri-

ccs seu monasteria, in quibus rccipiun-

tur cducanlurque novitii, et sunt viginli;

tertia monasleriorum, in quibus non edu-

canlur novitii, el sunt duodecim
;
quae

omnia per suas classes, ut supra, divi-

danlur in duas parles omnino aequales,

quarum prima contineat tria collegia,

decem monasteria matricia, et sex mo-

nasteria non matricia. — vii. Quod

praediclac Iriginlaoclo abbatiae ex unà-

quaquc ex classibus designalis dividan-

lur prò acquali, et una pars, nempe

decem et novem, conferantur monachis

oriundis ex Caslcllanovà, Asluriis, Rioxà

et Montaneis ; alia vero monachis oriun-

dis ex Gallaccià, Campos el terris cir-

cumvicinis eiusdem regni Legionis. —
vili. Quod decem el novem ex praediclis

abbaliis, confercndis diclis monachis

1 Ex loco parallelo legendum duo definito-

res, unus -procnralor generalis et secrelarius

capiluli, vel procnralor fìscalis (r„ t.).
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Gallaecis, Campesinis et terris circumvi-

cinis memorali regni Legionis, subdivi-

vidanlur in duas parles aequales, po-

nendo in unàquaque tot abbalias cuius-

cumqne chassis prò qualibel parte ; et

una pars sic subdivisa conferalnr Gallae-

cis, altera vero Campesinis et oriundis

ex terris circumvicinis supradicli regni

Legionis ; impar vero monasleriorum

inler ipsos alternetur. — ìx. Quod ex

tribus praesidentiis una conferalnr sin-

golo triennio Castellanisnovis, Aslurianis,

Rivogianis et Montanensibus; altera Gal-

laecis, Campesinis el circumvicinis eius-

dem regni Legionis; lertia vero alteri

ex praediclis duahus parlibus, quae ge-

neralem non habcl in triennio, confe-

ralur ; illa vero, langens Campesinos et

Gallaecos , Inter ipsos alternetur. —
x. Quod ex duohus praedicatoribus ge-

neralibus cum voto perpetuo in capitulo,

unus ex monachis oriundis ex Caslella-

novà, Asluriis, Rioxà et Monlaneis;

alius aulem ex Gallaecià, Campos et ter-

ris circumvicinis dicli regni Legionis

eligalur; ila (amen, ut si una vice fue-

rit electus monachus oriundus' ex Cam-

pos et terris circumvicinis supradicli

regni Legionis eligalur.
__
— xi. Quod

duodecim magislri 2
et qualuor praedi-

catores iubilali anliquiorcs, qui habent

voccm perpcluam in capitulo generali,

dividanlur in duas parles aequales, sci-

licei sex magislri et duo praedicalores

prò qualibct parte ; et imam parlem

habeant monachi oriundi ex Caslellà-

novà, Asluriis, Rioxà et Montaneis, a-

liam vero parlem habeant monachi

oriundi ex Gallaecià , Campos el terris

circumvicinis eiusdem regni Legionis
;

haec vero secunda medietas subdivida-

lur aequaliler inter Gallaecos et Cam-

1 Supple ex Gallaecià, aliò, vice etc. (r. t-.).

2 Adde ex loco parallelo iubilati antiquio-

res (r. t.).
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pesinos, nempe tres magislri iuhilati el

unus praedicator iubilalus prò Gallaecià,

et alii Ires magistri el unus praedicator

prò Campos et terris circnmvicinis prae-

dicti regni Legioni»; eà lamen condi-

tione
,
qnod si alirjua ex supradielis

parlibus divisis et snbdivisis non liabeat

magistrum iubilaltim, vel praedicatorem

inbilatum per lecluram seu praediea-

tionem duodecim annorum , liabeat fa-

cultatem snbrogandi proximiorem in

exercitio leclurae vcl praedicalionis. —
xii. Quoad monaclios eligendos ad ca-

Ihedras universitalum, capituliim et gè-

neralis reformator provide allcndant

ut eliganlur monaclii ex ornili nalione

iuxta divisionem et subdivisionem, ut

eliam inler ipsos post iubilationcm el

assecnlionem cathcdrarum praefixa ae-

qualitas servclur. — xm. Qnod si intra

triennium, factà iam eleclione in capi-

lulo generali, quacumque ex causa ge-

neralalum vacare contingat, qnamcum-

que abbaliam scu qnodcumquc officium

ex supradielis , in locum sic vacantem

promoveri debeat el subrogari, ab iis ad

quos special, monachus oriundus ex illà

parte, ut supra divisa et subdivisà, ex

qua oriundus erat ille, ob cuius mortem,

promotionem, renuncialionem ani priva-

lionem officium vacare conligerit, qui

sic subrogatus exercere valeat munus

suum dumlaxat ad lernpus qnod super-

erai decedenti, renuncianli, privalo vel

promolo. Volumus aulem, qnod in reli-

quis omnibus, praesenlibus noslris ordi-

nationibus non repugnanlibus, serventur

conslilutiones Ordinis, decreta sacrarum

Congregalionum, el constilutiones apo-

stolicae ; utque hic modus observandi

biparlilam inseratur inter constitutiones

iuralas dictae Congregalionis monacho-

rum, et una cum illis legalur tempori-

bus legi solitis in monasleriis dictae

CJongrcgalionis,.et in, omnibus capilulis
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generalibus, ac iurelur ab omnibus ca-

pilularibus observantia omnium prnedi-

clorum, anlequam procedalur ad elcclio-

ncs
;

quod si forlc aliquis iurare ci

obscrvare rcnueril, eiicialur extra ca-

pitulum, voccque adiva el passiva prò

eadem vice carcat, sicque lis exlincla

remaneat. Praclcrea mandamus, ut tuie

provisiones noslrac in qualiior capilulis

generalibus proximis servali debeant

,

iisque complelis perseverent, si dissen-

siones ccssaverinl; sin rninus , ad nos

seu Komanum Ponlilìcem prò tempore

exislenlem recursus prò nova provisio-

ne fieri debeai. Dccernentes , easdem

praesenles lilteras senipcr firmas, vali-

das el cfficaccs exislere et fore, suosque

plenarios el integros effeclus sorliri et

oblinere, ac illis, ad quos special el prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime sullra-

gari,etab cis respeclive inviolabililcrob-

servari , sicque, et non aliler, in prae-

ìnissis per quoscumqiic iudices ordina-

rios el delegatos, eliam causarum palatii

apostolici auditorcs , ac S.R.E. praefulae

cardinales , eliam de lalere legatos et

Apostolicae Sedis nuncios , sublalà eis

et eorum cuilibel quavis aliler iudicandi

et interprelandi facilitale el aucloritale,

iudicari et definiri debere, ac irrilum et

inane si secus super bis a quoquam, qua-

vis aucloritale, scicnler vel ignorante! 1

,

conligerit attentali. Quocirca venerabili

fratri episcopo Astoricensi, vel, eo ab-

senle seu impedito, venerabili etiam fra-

tri episcopo Calagurilano, per praesenles

commiltimus et mandamus, quatenus

ipse per se, vel per alium, seu'alios, eas-

dem praesenles lilteras et in eis con-

lenta quaecumque, ubi et quando opus